

سوژه

تقابل شجاع و کنعانی با الدحیل

زوج ایرانی مقابل قاتل کنیایی



یکی از نقل و انتقالات جالب توجه لیگ ستارگان قطر برای علاقه‌مندان فوتبال در ایران، جدایی شجاع خلیل‌زاده از الریان و پیوستن به الاهلی بود. او با این قرارداد هم‌تیمی حسین کنعانی‌زادگان شد تا زوج دفاعی سال‌های گذشته پرسپولیس و حال حاضر تیم ملی در قطر تشکیل شود. شجاع و کنعانی در هفته اول لیگ ستارگان مقابل ام‌صلال کتا یکدیگر فیکس بازی کردند و این تیم موفق شد با نتیجه یک بر صفر پیروز شود و دو مدافع ایرانی الاهلی نیز نمایش خوبی داشتند.

الاهلی تمرینات خود را در ورزشگاه حمد بن خلیفه باشگاه الاهلی از سر گرفته تا برای دیدار آتی خود مقابل الدحیل که از ساعت ۱۷:۳۰ پنجشنبه در ورزشگاه احمد بن علی جام جهانی برنامه‌ریزی شده است، آماده شود. چهره‌های شاداب این دو مدافع در تمرینات گروهی الاهلی قطر کاملاً به چشم می‌آید. الدحیل در هفته اول در یک بازی پرگل با نتیجه ۴ بر ۲ از الوکره شکست خورد اما نکته قابل توجه شروع گلزنی‌های مایکل اولونگا، مهاجم کنیایی بود. بدون شک مصاف دو مدافع ایرانی با این مهاجم زهردار بسیار جذاب خواهد بود.

بازتاب

جنجال دوباره در پرتغال

اسپورتینگ علیه پناالتی‌های طارمی

در دقیقه 61 دیدار اسپورتینگ و براگا که در پایان به تساوی 3-3 انجامید، پدرو گونکالوس بازیکن تیم اسپورتینگ روی زمین افتاد و فابیو وریسیمو داور مسابقه، نقطه پناالتی را نشان داد. بازیکنی صحنه به وسیله VAR اما نظر تیم داوری را از اعلام پناالتی برگرداند و بازی ادامه یافت. میگوئل براگا، مسئول روابط عمومی باشگاه اسپورتینگ در گفت‌وگو در این باره گفت: «امیدوارم که این معیار جدید در آینده هم اجرا شود. فصل گذشته برخی از این پناالتی‌ها را می‌دیدیم که روی مهدی طارمی اعلام شد. من موافق معیار جدید هستم و فکر می‌کنم داوران اصلی و VAR عملکرد خوبی داشتند.»

با وجود این اظهارنظر، رودولفو ریس کاپیتان پیشین پورتو از مهاجم تیم ملی کشورمان دفاع کرد و در گفت‌وگو با شبکه «CMTV» این صحبت‌ها را به زبان آورد: «برخی از افرادی که طرفدار اسپورتینگ هستند، خیلی درباره طارمی نظر می‌دهند. این طارمی است و خوشحالم که می‌بینم برخی هواداران اسپورتینگ به‌خاطر عملکرد درخشان او نمی‌توانند صحبتی بکنند. همه ورزشکاران از تعداد زیادی از بازیکنان استفاده کرد تا پیش از شروع فصل جدید و دیدار با البیثانه در منچستر یونایتد و میلان هم رخ می‌دهد و اسپورتینگ‌ها بدانند که فقط مختص به طارمی نیست.»



حرکات تکنیکی قلی‌زاده و واکنش‌هایی که هنوز ادامه دارد

بیا برنامه عصر جدید!

گزارش

امیر اسدی  
amirasadijournalist@gmail.com

وینگر راست، وینگر چپ و همچنین هافبک میانی و پشت مهاجم ایفای نقش کرد. او در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ هم یکی از بازیکنان مهم و کلیدی تیم ملی بود که گل‌های سرنوشت‌ساز به ثمر رساند و البته با حرکات تکنیکی‌اش از جمله بازیکنانی بود که گره از کار تیم ملی باز کرد. در نقل و انتقالات تابستانی باشگاه‌های بسیاری از بلژیک و کشورهای دیگر برای شکار قلی‌زاده اقدام کردند اما تصمیم او و همچنین مدیران باشگاه شارلروا این بود که او فعلاً در تیم بماند و بعد از جام جهانی و درخشش احتمالی در این تورنمنت، پیراهن باشگاه جدیدی را بر تن کند. نانت در فرانسه و بشیکتاش در سوپرلیگ ترکیه جدی‌ترین مشتری‌های قلی‌زاده بودند اما این هافبک ۲۶ ساله تصمیم گرفت در شارلروا بماند و همچنان در لیگ

بلژیک بازی کند. شارلروا فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ لیگ بلژیک را درخشان آغاز نکرده و در ۳ بازی و در یک دیدار هم به پیروزی رسیده. این تیم در جدول رده‌بندی جایگاه سیزدهم را به خود اختصاص داده که هرگز نمی‌تواند نتیجه خوبی برای این تیم باشد. قلی‌زاده هم در ۲ بازی روی نیمکت نشسته و به‌عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده و یک بار هم در ترکیب اصلی بوده که گل زده است. هافبک تیم ملی ایران مقابل بوپن توانست نخستین گل فصل خود را به ثمر برساند. آن‌هم در روز پیروزی ۳ بر یک شارلروا مقابل بوپن. او در این ۳ هفته ۱۱۸ دقیقه در زمین حضور داشته و به نظر می‌رسد این دقایق بازی طی هفته‌های آینده افزایش پیدا خواهد کرد و قلی‌زاده جای خود را در ترکیب

اصلی شارلروا پس خواهد گرفت. بدون شک یکی از مهم‌ترین خصوصیات قلی‌زاده که او را از سایر بازیکنان شارلروا متمایز می‌کند، تکنیک بالای او و ریزه‌کاری‌هایش است. در تمرین چند روز اخیر شارلروا هم دیدیم که قلی‌زاده مانند مراسم معارفه بازیکنان در باشگاه‌های اروپایی، حرکات جذابی با توپ انجام داد و ثابت کرد یکی از بازیکنان تکنیکی نه تنها شارلروا بلکه لیگ بلژیک محسوب می‌شود. ویدیویی که شارلروا از حرکات قلی‌زاده منتشر کرده، هنوز هم واکنش‌های جالبی را در اینستاگرام رسمی این باشگاه به‌دنبال دارد. به‌عنوان نمونه ونده ولده، یکی از بازیکنان بلژیکی در این باره نوشته: «نمره ۲۰ برای قلی‌زاده. البته من هم یک بازیکن خوب هستم!» یک کاربر الجزایری با حمایت از بازیکن هموطن خود در شارلروا این کامنت

را منتشر کرده: «اما زورگان- بازیکن الجزایری شارلروا- بهتر از شما است.» یکی نوشته شماره ۱۰ واقعی و دیگری با تمجید از قلی‌زاده گفته که مطمئناً او فنی‌ترین بازیکن شارلروا محسوب می‌شود. یک کاربر هم به انتقاد از قلی‌زاده پرداخته است: «گرت بیل و فیل فودن این چیزها حالی‌شان نیست. باید در بازی خوب باشی، حالا هزار تا هم رویایی بزنی.» مهم‌ترین و بهترین واکنش را هم یک کاربر ایرانی داشته که نوشته: «بیا برنامه عصر جدید.» اما علی قلی‌زاده با انگیزه‌ای که در تمرینات شارلروا دارد، می‌کوشد تا بهترین کیفیت خود را ارائه بدهد و تکنیک‌های خود را فقط برای تمرین نگه ندارد. او قطعاً یکی از بازیکنانی محسوب می‌شود که کادرفنی تیم ملی حساب ویژه‌ای روی توانایی‌هایش باز کرده است.



استیون بیت‌آشور

تصدید با کلرادو

استیون بیت‌آشور، مدافع راست سابق تیم ملی ایران قرارداد خود را با باشگاه کلرادوی آمریکا تمدید کرد. او چند ماه مانده به جام جهانی ۲۰۱۴ با نظر کارلوس کی‌روش پیراهن تیم ملی ایران را پوشید اما نتوانست در این تورنمنت به میدان برود و بعد از آن هرگز اثری از او در اردو ندیدیم. حالا بیت‌آشور قرارداد خود را یک سال تمدید کرده تا فصل جدید هم برای کلرادو در ام‌ال اس بازی کند.



پیام نیازمند

در بند یک برزیلی

بعد از پایان فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ لیگ پرتغال، خیلی‌ها پیش‌بینی کردند پیام نیازمند که سال خوبی را پشت سر گذاشت، از پورتیمونزه جدا می‌شود و به لیگ ایران برمی‌گردد. این اتفاق اما رخ نداد و نیازمند تصمیم گرفت همچنان در پرتغال بماند. او در بازی نخست فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ روی نیمکت نشست و عملکرد ساموئل، دروازه‌بان برزیلی تیمش را دید تا همچنان در حسرت بازی باقی بماند.



سردار آزمون

گزاران از نویر و مولر

سایت «ترانسفر مارکت» در آخرین بروزرسانی خود ارزش بازیکنان بوندس لیگا را اعلام کرد. سردار آزمون ستاره تیم ملی که در نیم فصل گذشته راهی بوندس لیگا شد و به تیم لورکوزن پیوست با ارزش ۲۲ میلیون یورو در رده چهل و دوم ارزشمندترین بازیکنان بوندس لیگا ایستاد. نکته جالب این است که آزمون در این رده‌بندی از ستارگان سرشناس بایرن مونیخ همچون مولر و نویر بالاتر ایستاد.

انتقال قایدی به الاتحاد منتهی شد؟

تمجید از مجیدی؛ ممتاز و مشهور

در پایان لیگ بیست و یکم بود که فرهاد مجیدی تصمیم به ترک استقلال گرفت تا مربیگری خود را در لیگ امارات و باشگاه الاتحاد کلبا ادامه بدهد. الاتحاد کلبا برنامه تدارکاتی خود در مرحله سوم و پایانی را که شامل انجام چند بازی تدارکاتی نیز می‌شد تکمیل کرد و روز دوشنبه به اردوی خود در ات‌ریش پایان داد. شاگردان مجیدی در این اردو دو بازی تدارکاتی انجام دادند که مقابل تیم چمپیون اسلوانی با نتیجه ۵ بر صفر پیروز شدند و دینامو هلفورت ات‌ریش را نیز با سه گل شکست دادند. کادر فنی به رهبری فرهاد مجیدی

در این دیدارهای تدارکاتی از تعداد زیادی از بازیکنان استفاده کرد تا پیش از شروع فصل جدید دیدار با البیثانه در بازی افتتاحیه لیگ امارات، میزان آمادگی بازیکنانش را بسنجد. عیسی بن هویدن سخنگوی رسمی الاتحاد کلبا با تمجید از دوره آماده‌سازی خارجی این تیم گفت: «این اردو با هدف رفع تمام ضعف‌ها و ایرادات ناشی از فصل گذشته و در عین حال تثبیت عملکرد جمعی و آماده‌سازی بازیکنان قدرتمند و همچنین عناصر جدید و چهره‌های جوان در حال ظهور برگزار شد. با توجه به اینکه سقف جاه‌طلبی‌های تیم مدام در حال

بالا رفتن است، همه سخت و مجدانانه تلاش می‌کنند تا سطحی را فراهم کنند که خواسته‌های هواداران را برآورده کنند.» همچنین جمال السراح دروازه‌بان الاتحاد کلبا هم درباره مجیدی گفت: «فرهاد مجیدی تفکر مربیگری ممتازی دارد. او در پیاده کردن تفکراتش در تیم موفق شده و در اردوی تدارکاتی نشان داد تنها به‌دنبال برد است. او اسم بزرگی در لیگ ایران دارد و به‌عنوان بازیکن در لیگ امارات شناخته شده است.» منصور البلوشی دیگر بازیکن الاتحاد کلبا گفت: «مجیدی را شناخته شده است و او تاکتیک مشخصی دارد و آن برنده شدن



Zoom

شاگردان مجیدی در اردوی ات‌ریش دو بازی تدارکاتی انجام دادند که مقابل تیم چمپیون اسلوانی با نتیجه ۵ بر صفر پیروز شدند و دینامو هلفورت ات‌ریش را نیز با سه گل شکست دادند. کادر فنی به رهبری فرهاد مجیدی در این دیدارهای تدارکاتی از تعداد زیادی از بازیکنان استفاده کرد تا پیش از شروع فصل جدید و دیدار با البیثانه در بازی افتتاحیه لیگ امارات، میزان آمادگی بازیکنانش را بسنجد